АГЕНТСТВО ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
« / С  » 2018 г. № ' J $ '-------  ------------------ -------  ----------------

Об утверждении формы заключения о соответствии объекта,
проекта критериям, установленным Законом Республики

Дагестан от 17.11.2015 г. № 94 «Об установлении критериев,
которым должны соответствовать объекты социально

культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные
инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых

земельные участки предоставляются в аренду юридическим
лицам без проведения торгов»

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Республики
Дагестан от 23 ноября 2017 года № 271 «Об утверждении Порядка
рассмотрения документов, обосновывающих соответствие объектов социально
культурного и коммунально-бытового назначения, масштабного
инвестиционного проекта критериям, установленным законом Республики
Дагестан от 17.11.2015 года № 94 «Об установлении критериев, которым
должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально
бытового назначения, масштабйые инвестиционные проекты, для размещения
(реализации) которых земельные участки предоставляются в аренду
юридическим лицам без проведения торгов» и формы соглашения между
юридическим лицом и собственником земельного участка для размещения
объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения,
реализации масштабного инвестиционного проекта» (Официальный интернет-
портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 27.11.2017,
№ 0500201711270005, «Дагестанская правда», № 346-347, 05.12.2017)
приказываю:

1. Утвердить форму заключения о соответствии объектов социально
культурного и коммунально-бытового назначения, масштабного
инвестиционного проекта критериям, установленным законом Республики

http://www.pravo.gov.ru

Дагестан от 17.11.2015 г. № 94 «Об установлении критериев, которым должны
соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового
назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения
(реализации) которых земельные участки предоставляются в аренду
юридическим лицам без проведения торгов» согласно приложению.

2. Отделу развития инвестиционной деятельности и взаимодействия с
соотечественниками Агентства по предпринимательству и инвестициям РД в
срок не позднее 7 дней со дня подписания направить настоящий приказ на
государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства по
предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан
www.mspinvestrd.ru.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

Руководитель Б. Магомедов

http://www.mspinvestrd.ru

Приложение к
Приказу Агентства по предпринимательству и

инвестициям Республики Дагестан
от «/*&> б1п-/гг+ J u -  2018 г. № SO  -  £ $ )

Форма

Заключение о соответствии объектов социально-культурного и
коммунально-бытового назначения, масштабного инвестиционного

проекта критериям, установленным законом Республики Дагестан от
17.11.2015 г. № 94 «Об установлении критериев, которым должны
соответствовать объекты социально-культурного и коммунально
бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для

размещения (реализации) которых земельные участки предоставляются в
аренду юридическим лицам без проведения торгов»

« » 20 г

Проект (Объект):_________________________________________________
Инициатор проекта:_______________________________________________
ИНН:_____________________________________________________________
ОГРН:____________________________________________________________
КПП:_____________________________________________________________
Юридический адрес:_______________________________________________
Фактический адрес:________________________________________________
Финансовое обеспечение реализации проекта в % от его стоимости_____
Дополнительные сведения о проекте (наличие просроченной задолженности по
денежным обязательствам, в том числе бюджетным кредитам, перед федеральным
бюджетом, республиканским бюджетом Республики Дагестан и (или) бюджетами
муниципальных образований Республики Дагестан; наложение ареста на имущество;
наличие процедуры реорганизации, ликвидации или нахождения в процедуре, применяемой
в деле о банкротстве; прекращение хозяйственной деятельности либо ее приостановление в
установленном законодательством порядке; наличие задолженности по заработной плате;
наличие в реестре недобросовестных поставщиков и другое)________________________

№ Критерий Показатель по
Закону РД № 94

Показатель по
проекту

Соответствие
(да / нет)

1 Общий объем
инвестиций

2 Количество
дополнительных
рабочих мест

3 Объем ежегодных
налоговых отчислений

Заключение:

/ФИО/ДОЛЖНОСТЬ